Решение Думы муниципального образования - Пителинский муниципальный район Рязанской области от

27.05.2024 Система ГАРАНТ 1

Решение Думы муниципального образования - Пителинский муниципальный район
Рязанской области от 18 апреля 2024 г. N 59 "О внесении изменений в решение Думы

муниципального образования - Пителинский муниципальный район Рязанской области
от 07.10.2022 N 330 "О дополнительных гарантиях отдельным категориям

военнослужащих и членам их семей"

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 N 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Жилищным
Кодексом Российской Федерации от 29 декабря 2004 N 188-ФЗ, руководствуясь Уставом
муниципального образования - Пителинский муниципальный район Рязанской области, Дума
муниципального образования - Пителинский муниципальный район Рязанской области решила:

1. Внести в решение Думы муниципального образования - Пителинский муниципальный район
Рязанской области от 07.10.2022 N 330 "О дополнительных гарантиях отдельным категориям
военнослужащих и членам их семей" следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
"1. Установить дополнительные гарантии в виде освобождения от уплаты за водоснабжение и

водоотведение, находящегося в муниципальной собственности Пителинского муниципального района,
следующим категориям граждан:

- гражданам Российской Федерации, призванным на территории муниципального образования -
Пителинский муниципальный район Рязанской области на военную службу по мобилизации в
Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 21 сентября 2022 года N 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации"
(далее - мобилизованные граждане);

- лицам, заключившим контракт (имевшим иные правоотношения) с организациями,
содействующими выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации в
ходе специальной операции (далее - лица, принимающие (принимавшие) участие в специальной
военной операции);

- членам семей мобилизованных граждан, лиц, принимающих (принимавших) участие в
специальной военной операции;

- членам семей погибшего, призванного на военную службу по мобилизации в Вооруженные
Силы Российской Федерации;

- членам семьи погибшего, заключившего контракт (имевшим иные правоотношения) с
организациями, содействующими выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской
Федерации в ходе специальной операции.

К членам семьи мобилизованного гражданина, лица, принимающего (принимавшего) участие в
специальной военной операции, относятся его супруга (супруг), родители, дети в возрасте до 18 лет, в
том числе усыновленные, приемные и находящиеся под опекой (попечительством) мобилизованного
гражданина, лица, принимающего (принимавшего) участие в специальной военной операции, или его
супруги (супруга), а также дети, достигшие возраста 18 лет и обучающиеся по очной форме обучения по
основным образовательным программам в организациях, осуществляющих образовательную
деятельность, до окончания обучения, но не более чем до достижения ими возраста 23 лет, пасынки и
падчерицы.

1.2. абзац 3 пункта 2 изложить в следующей редакции:
" - документ, подтверждающий регистрацию по месту жительства на территории

муниципального образования - Пителинский муниципальный район Рязанской области, либо
регистрацию по месту пребывания на территории муниципального образования - Пителинский
муниципальный район Рязанской области при отсутствии регистрации по месту жительства на
территории Российской Федерации";

абзац 4 пункта 2 изложить в следующей редакции:
" - документ, подтверждающий прохождение военной службы по мобилизации мобилизованным

гражданином, участие на момент подачи заявления в специальной военной операции лица,
принимающего участие в специальной военной операции";

пункт 2 дополнить абзацем 5 в следующей редакции:
" - документ, подтверждающий заключение контракта (наличие иных правоотношений) с

организациями, содействующими выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской
Федерации, в ходе специальной военной операции (при обращении лица, заключившего контракт)";

пункт 2 дополнить абзацем 6 в следующей редакции:
" - документ, подтверждающий завершение участия в специальной военной операции лица,

http://ivo.garant.ru/document/redirect/409019564/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409019564/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409019564/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409019564/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409019564/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12138291/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12138291/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/27728888/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405515861/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405515861/1
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405515861/7
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405515861/8
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405515861/2
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405515861/9
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405515861/2
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405515861/10

Решение Думы муниципального образования - Пителинский муниципальный район Рязанской области от

27.05.2024 Система ГАРАНТ 2

заключившего контракт";
пункт 2 дополнить абзацем 7 в следующей редакции:
" - документ, подтверждающий полномочия законного представителя детей погибшего

мобилизованного гражданина, лица, принимавшего участие в специальной военной операции, лица,
заключившего контракт, или уполномоченного им представителя";

пункт 2 дополнить абзацем 8 в следующей редакции:
" - документ, подтверждающий отнесение к членам семьи мобилизованного гражданина, лица,

принимающего (принимавшего) участие в специальной военной операции, лица, заключившего
контракт (при наличии в заявлении членов семей мобилизованных граждан, лиц, принимающих
(принимавших) участие в СВО, лиц, заключивших контракт, либо при обращении членов семей
погибших мобилизованных граждан, лиц, принимавших участие в специальной военной операции, лиц,
заключивших контракт)";

пункт 2 дополнить абзацем 9 в следующей редакции:
" - документ, подтверждающий гибель мобилизованного гражданина, лица, принимавшего

участие в специальной военной операции, лица, заключившего контракт (при обращении членов семей
погибших мобилизованных граждан, лиц, принимавших участие в специальной военной операции, лиц,
заключивших контракт)".

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене "Вестник Пителинского
муниципального района" и разместить на сайте муниципального образования - Пителинский
муниципальный район Рязанской области в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

Глава муниципального образования -
Пителинский муниципальный район
Рязанской области,
Председатель Думы
муниципального образования -
Пителинский муниципальный район
Рязанской области М.Ю. Белов

http://ivo.garant.ru/document/redirect/405515861/2
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405515861/11
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405515861/2
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405515861/12
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405515861/2
http://ivo.garant.ru/document/redirect/405515861/13
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409019565/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/6976882/3012
http://ivo.garant.ru/document/redirect/409019565/0